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16 listopada 2018

Dąb Niepodległości rośnie przy liceum imienia Józefa
Piłsudskiego w Kielcach

– Drzewa mają to do siebie, że są trwałe, są milczącym wyznacznikiem pamięci –
mówiła doktor Dorota Koczwańska-Kalita, naczelnik Delegatury Instytutu Pamięci
Narodowej w Kielcach podczas wyjątkowej uroczystości. W piątek, 16 listopada przy
VII Liceum Ogólnokształcącym imienia Józefa Piłsudskiego w Kielcach został
posadzony Dąb Niepodległości.

– Szkoła nosi imię marszałka, ojca niepodległości, naczelnika państwa, Józefa Piłsudskiego.
Cieszę się, że właśnie tutaj znajdzie się jeden ze 100 dębów, które zostały poświęcone przez
papieża Franciszka 23 maja 2018 roku podczas pielgrzymki Lasów Państwowych do
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Watykanu – wyjaśniła dyrektor VII Liceum Ogólnokształcącego, Iwona Kijewska.

Wydarzenie wpisuje się w świętowanie 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.
O znaczeniu tego, co stało się wiek temu mówiła doktor Dorota Koczwańska-Kalita.

– Józef Piłsudski to jeden z twórców niepodległości. Jeden, a było ich wielu. I dziś naszym
zadaniem jest o tym pamiętać. Ale musimy pamiętać także, że ta niepodległość rodziła się w
bólach. To była wielka sprawa, to był fenomen, że udało się po 123 latach skleić państwo,
które było rozdzielone na trzy części, skłócone, z różnymi ideami – podkreśliła naczelnik.

W swoim krótkim wystąpieniu przypomniała trudne dzieje naszego narodu. – Musimy
pamiętać, że ta idea niepodległości przez lata była zabijana w świadomości pokoleń. Mówiło
się o reformie systemu, w którym żyliśmy w PRL-u, mówiło się o demokracji, ale nie mówiło
się o niepodległości, bo w idei niepodległości tkwi coś więcej. Niepodległość to
przeciwieństwo zniewolenia. Wolne jednostki mogą być tylko wtedy, kiedy żyją w
niepodległym kraju. Dlatego ta idea niepodległości jest ważna – zaznaczyła.

W uroczystości udział wzięli zaproszeni goście, młodzież „Piłsudskiego”, a także grupka
dzieci ze Szkoły Podstawowej numer 8 w Kielcach. – Mamy dziś tutaj wielopokoleniowo –
zauważył senator Krzysztof Słoń. – Jest to kolejny element na drodze do budzenia naszej
świadomości i wzmacniania ducha. Starajmy się zasiać w sobie świadomość tego, że
jesteśmy częścią wielkiego narodu, który w swojej ponad 1050-letniej historii miał wielu
synów i córek, którzy walczyli o wolność, są jej współautorami.

Obok Dębu Niepodległości została odsłonięta pamiątkowa tablica przekazana przez Józefa
Dąbka, prezesa Kopalni Wapienia „Morawica”.

– Myślę, że kielczanie, którzy będą przechodzić aleją Legionów (przy której znajduje się VII
Liceum Ogólnokształcące w Kielcach – przyp.red.) i spojrzą na ten dąb, będą dziękować za
wolną i niepodległą Polskę – powiedziała dyrektor Iwona Kijewska.
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